SigSnum Bernardi Brandini judicis ordinarii Perpiniani, qui huic trans-
cripto sumpto a quodam publico instrumento publico subsignato et publicato 
per manum Bn. de Vicco tunc judicis ordinarii Domini Jacobi Dei gratia Regis 
Aragonum quondam, auctoritatem nostram judicialem prestamus et decretum 
nóstrum pariter interponimus. 

Publicado en «BoUetí de la S. A. Luliana» (Palma, juny 1911), pàgs. 286. 
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VIII 
Hoc est translatum publicum fideliter sumptum a quodann instrumentocuius 

tenor talis est: Sit notum cunctis quod nos domina Sancia Vice Comitissa de 
Capraria, gratis ét certa sciencia ac nemine nos cogente, in manu et posse tui 
scriptoris subscripti tamquam publice persone presentem laudationem et con-
cessionem pro domino Infante Jacobo, licet absente, recipientis, per nos et om-
nes nostros heredes et successores, cum testimonio huius presentis publici ins­
trumenti perpetuo valituri, laudamus concedimus approbamus et confirmamus 
dicto domino Infanti Jacobi illustris domini Regis Aragnura filio, heredi Mayo-
ricarum, Montispesulani, Rossilionis, Ceritanie et Confluentis, et quibuscumque 
ipse voluerit in eteriíum, tofam illam venditionem quam venerabilis Quillermus 
de Montegrino Gerundensis sacrista, patruus noster, eideni domino Infanti per­
petuo fecit de totum honorem quem nobilis dominus Bernardus de Sancta Eu­
gènia bone memorie pater noster, olim defunctus, habebat et possidebat et ha-
bere et possidere debebat in tota valle de Cauda nigrà, et de molendinis et 
vineis et omnibus juribus et dominiis que idem dominus pater noster in dicta 
valle habebat et possidebat; et de alcheria quam habebat et possidebat in ter­
mino de Cana rossa in eadem insula; et de omnibus aliis honoribus et posses-
sionibus, censibus, agrariis et universis juribus et dominiis que dictus pater 
noster jure dominii vel proprietatis aut alio quovis modo habebat et possidebat 
et accipiebat et habere possidere et accipere dedebat in tota civitate et insula 
Mayoricarum, in quibuscumque parrochiis sive locis et a quibuscumque perso-
nis, prout in dicto vendicionis instrumento, quod et omnia que in illo a prima 
inea usque ad ultimam continetur, laudamus, concedimus atque ratifficamus, 
licius (?) noscitur contineri. Diffiniendo et remittendo dicto domino Infanti Ja­
cobi, licet absenti, in posse tui subscripti scriptoris tamquam publice persone 
pro eo presentem remissionem recipientis et stipulantis, et suis perpetuo, qui-
quid jure habemus vel habere debemus aut nobis competit vel competere debet 
racione hereditatis et legitime successionis, ex testamento vel abintestato vel 
alio quovis modo, in omnibus honoribus et possessionibus et juribus et domi­
niis supradictis. Cedentes nichilominus eidem domino Infanti et tibi subscripto 
scriptori pro eo recipienti et eius nomine tamquam publice persone stipulanti 
in premissis omnibus, omnia jura nostra et loca, voces, rationes et acciones 
nostras, reales, personales, utiles et directas, nobis in predictis competentes vel 
competituras, ad omnes suas suorumque voluntates ibi et in ipso faciendas, sine 
aliqua revocatione et retentu nostri et nostrorum successorum. Et ut hec omnia 
maiori gaudeant firmitate, juramus libenti animo per Deum et ejus sancta iiij 
evangelia corporaliter tacta, quod prefatam venditionem et omnia suprascripta 
semper rata habeamus observemus et in aliquo per nos vel per aliquara inter-
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positam personam contra non veniamus jure aliquo vel rationi. Et súper hiis 
renunciamus scienter et consulte omni juri scripto vel non scripto, novo et ve-
teri, canonico et civili, omnique auxilio legum et decretorum contra in aliquo 
repugnantibus. Quod est actum vj.idus marcii anno Domini M° CC° septuage-
simo. Sig Si num Domine Sancie Vice Comitisse de Capraria supradicte, que hec 
omnia firraamus concedimus et laudamus. Testes huius rei sunt: A. Bajuli ju-
risperitus. Bn. de Libiano. A. de Libiano fratres milites. Bn. de Turrucella filius 
quondam Raymundi de Turrucella militis. Petrus Raymundi bajulus castri de 
Villamulorum, et Petrus de Libiano de Turrucella de Montegrino. Sig S num 
Michael de Ulmo qui hec scripsit mandato Bernardi de Vicco publici Gerunden-
sis notarii. Ego Bernardus de Vicco publicus Gerundensis notarius & subscribo. 
Ego Raymundus Sobirani hoc translatura sumpsi et translatavi bene et fideliter 
ab originali suo instrumento predicto mandato scriptoris publici infrascripti ni-
chilque in eo addens vel minuens quod sensus mutet vel corrumpat intellectum, 
videntibus et legentibus tribus testibus literatis videlicet Jacobo Sobirani, Q° 
Castelli et Guillermo Veyrieri, qui omnes una mecum hoc translatum et eius 
originale instrumentum viderunt, legerunt et tenuerunt et in omnibus bene con-
venire invenerunt die qua dicebatur XV° kalendas madii anno Domini M° CCC° 
xiiij".—Arnaldus Isarni scriptor publicus Perpiniani subscripsit et hoc sig© num 
fecit. SigSnum Bn. Brandini indicis ordinarii Perpiniani, qui huic transcripto 
ab originali instiumento sumpto autoritatem nostram iudicialem prestamus et 
decretum nosfrum pariter interponimus.